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DOB Koblenz, 22.04.2016
65-Zentrales Gebäudemanagement Tel.: 0261 129 6512
In Absprache mit Amt/EB: 
30-Rechtsamt 
 

AW/0048/2016 
 

Antwort zur Anfrage  
 

Nr. AF/0040/2016 
 
 

Beratung im Stadtrat am 21.04.2016, TOP        öffentliche Sitzung 
 
 
Betreff: Anfrage der BIZ-Ratsfraktion: Information am Forum Confluentes 
 
 
Am Gebäude des Forum Confluentes und auf dem Zentralplatz finden keine Informationen 
über aktuelle Veranstaltungen z.B. des Mittelrhein-Museums statt.  
 
Die BIZ-Fraktion fragt an: 
 
Wurde der Auftrag an den ausgewählten Künstler inzwischen erteilt? 
Wie ist der Sachstand? 
Hat das Rechtsamt zur Frage des Urheberrechts an öffentlichen Gebäuden ein Schreiben an 
den Deutschen Städtetag versandt? 
Liegt bereits ein Antwortschreiben vor? 
 
Antwort der Verwaltung: 
Nach § 19 Abs. 1 der Geschäftsordnung des Stadtrates der Stadt Koblenz und der Ausschüsse 
(einschl. Sonderausschüsse) und der Ortsbeiräte erfolgt die Beantwortung der Anfrage mit der 
nächsten Sitzung des Stadtrates am 19.05.2016. 
 
 
 


